id est assaxinare faciebat omnes illos quos volebat. Ideoquè omnes reges orientis timebant istum senem sibique tributum magnum exhibebant. Cum autem Tartari quasi totum cepissent mundum,¹ venerunt ad istum senem; cui finaliter dominium acceperunt. Quod cum ei sic fuisse acceptum multos de istis hiis sicariis emissit de paradiſo per quos sicari et interfici faciebat multos Tartarorum. Hoc videntes ipsi Tartari ad illam civitatem, in quâ senex iste erat venerunt et eam obſerderunt; cum ab eâ non discesserint donec illam et ipsum ſenem finaliter habuerunt. Et cum eum ceperunt vinculis eum vinxerunt et malam mortem illum sustinere fecerunt.

48. *De demonibus a fratribus Minoribus expulsis.*

In hâc autem contratâ Omnipotens Deus fratribus minoribus hanc dedit gratiam magnam.² Nam in magnâ Tartariâ ita pro nichilo habent expellere demones ab obſessis, ſicut de domo expellerent unum canem. Unde multi homines et mulieres a demone ſunt obſeffi, quos ligatos bene de x dietis ipsi ad fratres nostros conducunt. Iſti autem demoniaci cum adducti ſunt ad fratres, ipsi ex parte et nomine Jhesu Christi precipiunt demonibus illis ut exire debeant de illis corporibus obſessorum quam citius ipsi poſſunt. Tunc statim mandato facto exeunt ab illis. Deinde qui ſunt à demone liberati ſe statim faciunt baptizari.³ Tunc fratres illa ſua ydola de feltro accipientes quæ ipsi haſtent cum cruce et aquâ benedictâ illa portant ad ignem. Deinde omnes de contrata veniunt videre comburi deos ſuorum vicinorum. Tunc fratres iſta ydola accipientes illa ponunt in ignem et tunc illa de igne exeunt;⁴ propter quod fratres poſtea de aqua accipient benedicta quam in ignem projiciunt et statim demon fugit ab igne,⁵ et ſic fratres in ignem ydolum projiciunt ibique conburitur, et tunc demon clamat in aere, dicens;⁶ Videas! videas! quod de meâ habitatione ſum expulſus! Et ſic statim per iſtum modum nostri fratres multos in illâ contratâ baptizant.⁷

49. *De valle quâdam in quâ terribilia vidit Fr. Odoricus.*

Aliud terribile magnum ego vidi. Nam cum irem per unam vallem quæ [est] poſita ſuper flumen deliciarum, in ea multa et innumerabilia quæ ibi mirabiliter pulsabantur. Unde tantus erat ibi clamor, quod timor michi maximus incumbebat. Hæc autem vallis forte longa eſt vii vel viii miliaribus terræ, in quâ, ſi aliquis infidelium intrat nunquam de illa exit, ſed statim moritur ſine

¹ Ven. Oriens.

² Boll. contra immundos spiritus magnam contulit potestatem.

³ Hak. et idola ſua et pecorum ſuorum statim dant fratribus, quæ ſunt communiter de feltro et de crinibus mulierum.